



PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

ESCLARECIMENTO - PE 224/2023

4 mensagens

LICITAÇÃO EXPERT <expertcomercial.licitacao@gmail.com>

3 de janeiro de 2024 às 15:36

Para: "pregoes.sml@gmail.com" <pregoes.sml@gmail.com>

Boa tarde, tudo bem?

Segue em anexo solicitação de esclarecimento.

Att.

**ESCLARECIMENTO PORTO VELHO.pdf**

402K

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

4 de janeiro de 2024 às 08:55

Para: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS SGP <sgp.gabinete.pmpv@gmail.com>

Bom dia,

Encaminhamos o pedido de esclarecimento do licitante referente ao Pregão 224/2023, segue também anexo o edital.

Por gentileza encaminhar à unidade demandante.

Ressalto que a abertura da licitação está marcada para ocorrer dia **11.01.2024**.

Atenciosamente,

Beatriz da Costa Filgueiras

Equipe de apoio/SML

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos**ESCLARECIMENTO PORTO VELHO.pdf**

402K



PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

4 de janeiro de 2024 às 08:56

Para: LICITAÇÃO EXPERT <expertcomercial.licitacao@gmail.com>

Bom dia.

Informo que vosso pedido foi encaminhado à unidade requisitante para apreciação. Tão logo obtenhamos resposta, a mesma será enviada.

Atenciosamente,
Beatriz da Costa Filgueiras
Equipe de apoio-SML

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SGP <sgp.gabinete.pmpv@gmail.com>

4 de janeiro de 2024 às 09:21

Para: PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Bom dia, informamos que o pedido foi encaminhado para a SEMED.

Na oportunidade, solicitamos que os pedidos de esclarecimentos e impugnações sejam encaminhados para o e-mail: dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br, conforme já informado.

Atenciosamente,

Christiane Ribeiro
DGNA/SGP

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Seria possível disponibilizar layout ou imagens dos itens abaixo?

20	Estojo duplo escolar: estojo com dois compartimentos, confeccionado em nylon 600, nas dimensões de 20 cm de comprimento, 10,0 cm de largura por 8,0 cm de altura, com zíper reforçado. O produto deverá ser fornecido sem deformidades ou rebarbas. Na cor laranja	2.992	
21	Estojo escolar: Confeccionado em nylon 600, nas medidas aproximadas de 20 cm de comprimento, 14 cm largura, 5cm de profundidade, peso aproximado de 80gr, com zíper reforçado. Cor azul. O produto deverá ser fornecido sem deformidades ou rebarbas.	47.320	
33	PASTA PARA PROFESSOR resistente, feito em lona 600, com boa ergonomia para uso diário, com medidas mínimas 38 cm de largura, 27 cm de altura e 07 cm de profundidade, com utilização de cursor duplo azul nº 6 na abertura principal. - Frente da mochila na cor azul. - Bolso frontal na mesma cor da bolsa, zíper na cor azul e um cursor azul nº 6, com 38 cm de largura, 20 cm de altura. - Fechamento por: Zíper de correr com 01 cursor niquelado. - A pasta deverá ser debruada em todas as junções internas em tecido não tecido na cor azul. As costuras externas dever ter acabamento com friso PVC na cor branca. Alça de mão em: Fita de nylon azul de 3 cm de largura por 30 cm de comprimento - Alça de ombro em: Fita de nylon azul de 3 cm de largura por 1,30 m de comprimento, com Sistema regulador com acabamento virado na ponta e costurado para evitar desgaste. - Logotipo do município deverá ser termo aplicado nas cores semelhantes às indicadas, no bolso frontal, conforme arte a ser fornecida pela Secretaria Municipal de Educação, no Anexo VI	2.992	

Perguntamos se mesmo com batoque na tampa é necessário o ensacamento individual?

17	Cola branca escolar: Peso líquido 90g; Características: Líquida; Plastificante; Alto poder de colagem; Atóxico; Inócuo; Tampa antivazamento. Composição: Base em acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa; Viscosidade de 4.000 a 6.000 cp (centipoise); Teor de sólidos a partir de 20%. Embalagem do produto: Formato do frasco e dos rótulos de acordo com os padrões do fabricante; Todos os frascos de cola fornecidos nos kits de material escolar deverão ser acondicionados individualmente em sacos plásticos transparentes e lacrados, de modo a conter eventual vazamento do produto.	66.379	
----	---	--------	--

Seria possível também, disponibilizar a relação dos locais de Entrega dos Kits?